СУЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
13.06.2023                                      с. Сучково                                                № 115

О внесении изменений в решение
Сучковского сельского Совета депутатов
от 24.08.2022 № 84 «Об утверждении
Положения об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и
муниципальных служащих в Сучковском сельсовете»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации муниципальных нормативных правовых актов, на основании  письма Министерства Финансов Красноярского края от 25.04.2023 № 84-14-11/1495 «О подходах по повышению заработной платы в 2023 году», Закона Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Сучковского сельсовета Большеулуйского района, Сучковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Сучковского сельского Совета депутатов от 24.08.2022 № 84 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Сучковском сельсовете» (далее – Решение) следующие изменения:
 1.1. В Положении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Сучковском сельсовете (далее - Положение) утвержденном Решением:
 1.1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
 1.1.2.  Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района», но распространяет свое действие на правоотношения с 01.07.2023 г..

Председатель Сучковского сельского
Совета депутатов                                                                     А.В. Шикутов

Глава Сучковского сельсовета                                            А.И. Саяускене

                                                                                 Приложение № 1
                                                                                 к решению от 13.06.2023 № 115

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

	Наименование
должности
	Размер денежного вознаграждения                                                                                                                                       (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения                                                                                                                                            (рублей в месяц)

	Глава Сучковского сельсовета

21 708,00

21 708,0

                                                                            Приложение № 2
                                                                            к решению от 13.06.2023 № 115

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Заместитель Главы Сучковского сельсовета
	5 997,00

	Специалист 1 категории
	4 889,00